
  

 

  

 
 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 

IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 

spravazeleznic.cz 

Oblastní ředitelství Plzeň 

Sušická 1168/23 

326 00 Plzeň 
 

 

Váš dopis zn.    

Ze dne    

 Naše zn. 30173/2021-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI  

Listů/příloh 1/0  

   

Vyřizuje Ing. Petr Walta  

   

   

   

    

Datum 16. prosince 2021    

    

Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci 

Správa železnic, státní organizace, se sídlem Praha 1, Nové město, Dlážděná 1003/7, PSČ 
110 00 zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 
48384, Organizační jednotka Oblastní ředitelství Plzeň, Sušická 1168/23, PSČ 326 00 Plzeň 
upřesňuje zadávací dokumentaci vztahující se k veřejné zakázce: 

Název VZ:  Odstraňování nežádoucí vegetace v obvodu OŘ Plzeň 2021 - 2023 

Číslo VZ:  65421083 

Č.j.:  25362/2021-SŽ-OŘ PLZ-ÚPI 
Datum:  16. listopadu 2021 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace: 
 

Dotaz k zadávací dokumentaci: 
Žádáme Vás tímto o vysvětlení zadávací dokumentace týkající se možnosti prokázat odbornou 
způsobilosti v souladu s předpisem SŽ Zam1 osvědčením o odborné způsobilosti vztahující se k 
odborné zkoušce KMB-10, která v sobě dle názoru dodavatele zahrnuje výše popsaný 
požadavek zadavatele týkající se odborné způsobilosti pro organizaci práce pracovní skupiny při 
práci na železničním spodku a svršku. 
 

Odpověď na dotaz k zadávací dokumentaci: 
Zadavatel při stanovení požadavku na odbornou způsobilost v souladu s předpisem SŽ Zam1 
vycházel z požadovaného charakteru prací – odstraňování vegetace, včetně kácení stromů, 
rizikového kácení stromů s následnou likvidací v blízkosti provozované koleje včetně čištění 
skalních svahů od vegetace. 

Pokud je v nabídce uvedeno rizikové kácení stromů a čištění skalních svahů od vegetace a 

s tím spojené nebezpečí ohrožení bezpečnosti železničního provozu a následně schopnost 
posoudit z hlediska technického stavu, možnost provozování tak, aby nebyla ohrožena 
bezpečnost železničního provozu, je k této činnosti nutná odborná zkouška minimálně K-03. 

 

Poznámka k odpovědi: pro samotnou činnost likvidování vegetace by, v souladu s předpisem 
Zam1, postačila diskutovaná odborná zkouška KMB-10. 

 

 

S pozdravem 

 

 

Ing. Radek Makovec 

ředitel Oblastního ředitelství Plzeň 

(podepsáno elektronicky) 

 

Uveřejněním v elektronickém nástroji 
E-ZAK 

 



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 2195204

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 88dc6792-7d22-4a47-b047-eda22401f741

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Petr WALTA)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 16.12.2021 06:46:00


		2021-12-16T05:46:24+0000


		2021-12-16T08:05:40+0100
	Bc. Jiří Malý 8aea06e7f552159539db9b5cd713d4c4a57ec84a
	Podepsáno elektronicky


		2021-12-16T10:31:18+0100
	Ing. Radek Makovec 7e79c86513db70fd7eb8d044c1e4feb021716cef
	Podepsáno elektronicky




